3. Sed ex alio capite defenditur etiam probabili-
tas sumptionis chocolatæ, nempe ex consuetudine,
de qua vide Machadus, tom. 2. lib. 1. p. 4. tom. 3. do-
cum. 1. num. 8. Trullench in decal. tom. 1. lib. 3. cap. 2.
dubitar. 2. num. 15. & Licet Murcia in Reg. sancti
Francisci quest. 15. super cap. 3. & Pasqualig. de
eis 141. num. 4. non admittant hanc consuetudinem,
tamen nouissime illam late, & docte defendit Hur-
tadus in appendice cap. 6. per totum, & responder
ad argumenta adducta in contrarium a Patre Murcia.
His itaque suppositis sic arguuntur contra Patrem
Lezanam. Illa est opinio improbabilis, que desiruta
est auctoritate extrinseca Doctorum, & auctoritate
intrinseca rationum, vt de se patet, nec indiget pro-
batione; sed opinio asserens chocolatam non frange-
re ieiunium habet pro se plures Doctores, & non
infirma fundamenta, vt patet apud Hurtadum, & alios
Ergo contra Lezanam; improbableem esse minime
dicendum erit.

4. Nota verò, quod circa presentem questionem
optime distinguit Pater Leander de preceptis Ecclēsię
tract. 5. disp. 5. quest. 5. vbi sic asserit; Si portio choco-
latica parum habeat admixtum sacchari, amidalarum,
nucum maizi, & aliorum ingredientium; vere ex natura
sua non frangit ieiunium: quia tunc remanet simpli-
citer in ratione potus, si verò talis portio multum
habeat admixtum materię chocolatæ, ita vt in quan-
titate valde excedat aquam, cum qua miscetur, tunc
ex natura sua frangit ieiunium, quia remanet
simpli

simpliciter in ratione cibi. Ratio huius nostrae responsionis est: Quia mixtum, seu compositum ex duobus oppositis, seu contrariis, semper à prædominante, tunc dicitur, seu denominatur; ut constat in mixto ex aqua, & vino composito; ipsum namque semper remanet in ratione vini quoad usque superetur ab aqua; quia tunc ratione contrarij prædominantis aquæ potus erit, ac denominabitur. Sic ergo in proposito Mixtum ex materia chocolata, & aqua; & potest esse, & denominari cibus, & potest esse, & denominari potus; cibus quidem, si excedat in materia comestibili, potus verò si excedat in materia potabili, hoc est in aqua. Si excedat in illo materia comestibilis, natura sua, & ex se franget ieiunium; si sumatur in magna quantitate, si verò è contra in illo mixto sit maior materia potabilis, seu quantitas aquæ, tunc non franget ieiunium, quantumvis sumatur in quantitate magna, & quoties libuerit, quia ex se est potus; cum remaneat in esse talis; quod constat in portione, quæ dicitur Aloya: & in mixto quod sit ex quantitate magna aquæ, & paruo melle, &c. Huc vique Leander.